23) - Exequendo decretalem praedictam Curia generalis Basiliana legit in Procuratorem generalem e provincia Ruthena P. Athanasium Czarkowskyj anno 1744, qui iam antea, ante unionem duarum Congregationum, ab illa Romam missus est<sup>34</sup>, qui erat usque ad sequens capitulum generale.

24) - Hoc autem, i. e. Berestensi 1747, spectata alternativa, novus Procurator in Urbe electus est e provincia Lithuana Januarius Znojowskyj.

<sup>33</sup> *IBIDEM*, p. 145, § 11, 12.

<sup>34</sup> Vide vol. I, p. 83.

25) - Tunc sequitur series Procuratorum generalium ex utraque provincia alternative in capitulo generali electorum. Itaque anno 1751 in capitulo Berestensi electus est Basilius Boskowycz, e provincia Ruthena, quo tamen praemature demortuo, ex eadem provincia designatus est a Curia generali eius substitutor ad finem turni Hieronimus Oziemkiewicz anno 1757.

26) - Capitulo sequenti Berestensi 1759 Procurator generalis electus est e provincia Lithuana Ignatius Wolodzko et iterum sequenti Berest. 1772 e provincia Ruthena Hierotheus Korczynskyj, quo etiam capitulo constituto lata est, ut in posterum Procuratores Romani socium in residentia Romana ex alia provincia eligendum habeant<sup>35</sup>.

27) - Cum autem capitulo iterum sequenti Torokanensi 1780 Ordo in quatuor provincias divisus sit, Procurator generalis eligendus erat ex unaquaque provincia secundum turnum inversum ad illum Protoarchimandrita. Dato vero, quod momento illo Protoarchimandrita e provincia Polona electus est, dein autem e provinciis Albae-Russiae, Galiciae et Lithuana eligendus erat, ideoque Procurator generalis momento illo electus est e provincia Lithuana, Vincentius Zielonka et in posterum digendus erat e prov. Galiciae, Albae-Russiae et tum demum Polona.

28) - Sed postea, impeditis provinciis Albae-Russiae et Galiciae, capitulum sequens Zydyczynense 1788 convocatum est e provinciis Lithuana tantum et Polona electoque in eodem Protoarchimandrita e provincia Lithuana, Procurator generalis electus est e provincia Polona, Jordanus Mickiewicz, qui ultimus erat Procurator in Urbe a capitulo electus.

Eodem capitulo decisum est, ut pro eius sustentatione in residentia Romana utraque provincia 60 per dimidium (30+30) nummos aureos exsolvat<sup>36</sup>.

30) - Ultimo citatus Procurator in Urbe officium suum usque ad mortem gerebat, quae accidit anno 1827, quo pacto ceteros omnes Procuratores generales Basilianorum in tempore huius officii gerendi superavit (circa 40 per annos), ob impossibilitatem eligendi mittendique novum, propterea quod gubernium imperii Rossiaci, in quo fere totus Ordo Basilianus post divisionem Poloniae anno 1795 inventus est, omnem relationem characteris religiosi cum externis, praesertim cum Sancta Sede Catholicis et Unitis, suis subditis, prohibuit<sup>37</sup>.

31) - Illo demortuo, cum Ordo Basilianus regimine proprio privatus esset, tunc Metropolitae Ruthenus Josaphat Bulhak, cui S. Sedes, spectatis circumstantiis, iurisdictionem super Ordine Basiliano in imperio Rossiaco con-

<sup>35</sup> Const. 60.

<sup>36</sup> S. 13.

<sup>37</sup> Cfr. vol. I, p. 110.

cessit, Patrem Anatolium Wilczynskij, Superiorem residentiae Romanae designavit<sup>38</sup>.

32) - Eundem P. Wilczynskij SCPF agnovit quidem Procuratorem generalem OSBM, sed « *ad interim* » tantum, quia ipse in capitulo generali electus non est<sup>39</sup>; qui tamen duobus annis post, nempe anno 1829 e vita cessit et cum eius morte series Procuratorum Basilianorum in Urbe aetate illa extincta est.

33) - De morte ultimo memorati et ultimi Procuratoris Basilianorum, quam de statu residentiae eorundem Romanae constat maxime e conventionione facta eodem anno 1829, die 5 Novembris, inter S. Sedem repraesentatam per Cardinalem Albani et Imperatorem Rossijae, repraesentatum per Principem plenipotentiarium Gagarin.

Motivum huius conventionis erat factum, quod demortuo ultimo supra dicto Procuratore Basiliano et simul Rectore domus procuratoriae seu hospitii Ruthenorum, Imperator Rossijae, occupata Polonia cum tribus provinciis Basilianorum, tamquam successor legalis Regni Poloniae in possessionem venire contendebat etiam praedictae domus seu hospitii pertinentis ad actuales suos subditos monachos Basilianos, quorum ultimo Procuratore demortuo, nemo iam Romam, prohibente Imperatore, venire debebat. Praetensione huiusmodi a Legatione Rossiaco S. Congregationi PF, iam antea post mortem penultimi Procuratoris generalis a Plenipotentiaro Rossijaco, Domino Italinski, patefacta, SCPF tramite Secretariae Status pluribus documentis demonstrare conabatur, domum hanc non esse proprietatem Basilianorum, sed sui ipsius.

<sup>38</sup> Ecce litterae dicti Metropolitae ad P. Anatolium Wilczynskij:

« Vostra Paternitas certiorum me fecisti per tuam epistolam 26 Ian. novi styli 1827 scriptam Petropoli, de morte R.mi Patris Jordani Mickiewicz, Procuratoris generalis OSBM Ruthenorum et Superioris Monasterii et Ecclesiae SS. MM. Sergii et Bacchi, Romae, cui missus fuisti durante vita pro socio, post fata pro successore; indiges a me confirmatione pro rite exequendo munere, quo gaudebat tuus antecessor et simul petisti procurare Vestrae Paternitati socium, unum ex Religiosis nostri Ordinis, qui adiuveret tam in sustinendis negotiis Monasterii, quam in peragendo Divino Officio in Ecclesia. Verum simul antea facta combinatione mediata illorum Excell. Legati Plenipotentiarum ad Sedem Apostolicam et Intimi Consilii, Equitis Excellentissimi Italinski, et Ministri cultus simulque Publicae Educationis, Magnif. Domini Admiralli Ryszkow, Equitis diversorum Ordinum, et juxta clementissimam datam mihi commissionem ab Imperatore Alexandro elegi vestram Paternitatem pro socio supra nominato Superiori et Procuratori Jord. Mickiewicz, ita et modo post mortem eiusdem, ut fungaris officio Superioris supra laudati loci praesentibus commendo et benedico.